
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE VIADUTOS 
 

RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84 – CENTRO – FONE; 54 3395 1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS / RS 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 205/2017, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Designa Comissão de Seleção. 

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

com fundamento no art. 2º, inciso X da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Executivo nº 

076/2017, de 10 de outubro de 2017,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR, os servidores municipais Jair Maciel Zago, Auxiliar 

Administrativo, matrícula nº150210436, Giseli Fátima Sperotto Leyser, Oficial 

Administrativo, matrícula nº 130210514 e Rudinei Luiz Basso, Técnico Agrícola, matrícula 

nº 190210236 como membros titulares e Paulo Sérgio Lazzarotto, Oficial Administrativo, 

matrícula nº 150210062, Alan Asturian, Oficial Administrativo, matrícula nº 140210489, 

Fernanda Taíse Dolinski, Coordenador de Processos, Protocolo e Arquivo e Mônica 

Brancher Bampi, Oficial Administrativo, matrícula nº 140210076, como membros suplentes, 

para compor a Comissão de Seleção. 

Art. 2º São atribuições da Comissão de Seleção processar e julgar chamamentos 

públicos realizados pelo regime da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Executivo nº 

076/2017, de 10 de outubro de 2017. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 13 de dezembro de 

2017. 

 

Claiton dos Santos Brum 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


